



Europese aanbesteding

Professionele wasmachines en drogers t.b.v. Dienst Justitiële Inrichtingen

2^e Nota van Inlichtingen

Projectnummer SSC DJI/INKEA/EV/2021-2

Versie: 1.1

Datum: 20 december 2021

De Aanbestedende dienst heeft de vragen in het kader van deze 2e Nota van Inlichtingen ontvangen. Een vraag heeft geleid tot wijzigingen in een Aanbestedingsstuk. De aangepaste versie van het Aanbestedingsstuk is tegelijkertijd met deze 2e Nota van Inlichtingen gepubliceerd en maakt daarvan deel uit. In deze aangepaste versie is de wijziging geel gemarkeerd. Het betreft het volgende Aanbestedingsstuk: bijlage 5 'Programma van Eisen 1.3'. Het aangepaste document komt in plaats van het betreffende voorgaande exemplaar.

De inhoud van deze 2e Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze 2e Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Houd u rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA) ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie: paragraaf 2.13 Beschrijvend document.

NR.	1 ^e NVI	VRAAG	ANTWOORD
1.	30	U geeft als antwoord op vraag (#30) " Kunt bevestigen dat de gevraagde drogers niet kantelbaar hoeven te zijn?" als antwoord "Nee, dat kan de Aanbestedende dienst niet bevestigen. Alle machines dienen kantelbaar te zijn, zowel de wasmachines als de drogers.". Waarschijnlijk onbedoeld sluit u hiermee veel aanbieders uit, en blijft er slechts een beperkt aantal merken en capaciteit van drogers over die aan deze eis kunnen voldoen. Kunt u motiveren waarom u juist marktbeperkend en niet marktverruimend eist en u hiermee afwijkt van de aanbestedingswet?	Arbo technisch is het voor DJI van groot belang dat alle apparaten kantelbaar zijn. Verder zijn er voldoende aanbieders die kantelbare apparaten kunnen leveren waardoor geen sprake is van enige afwijking van de Aanbestedingswet. Voor alle duidelijkheid is eis 30 in het Programma van Eisen aangevuld met de eis over kantelbaarheid bij professionele drogers. Het aangepaste Aanbestedingsstuk is aan deze 2 ^e Nota van Inlichtingen toegevoegd.
2.	12	U geeft als antwoord op vraag (#12) "De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Voor de continuïteit van het wasproces is het voor DJI van groot belang dat storingen snel en vakkundig worden opgelost door Opdrachtnemer binnen de daarvoor gestelde termijn. Het opleggen van een boete past bij het stimuleren van	Nee, de Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel vanwege het belang van een continu wasproces.

		Opdrachtnemer om tijdig en vakkundig een storing te hebben opgelost dan wel anderszins met een oplossing te zijn gekomen om de continuïteit van het wasproces niet in gevaar te brengen." Gezien huidige onzekerheden in de supply chain verzoeken wij u deze termijn op te hogen naar 5 werkdagen. Gaat u hiermee akkoord?	
3.	22	U geeft als antwoord op vraag (#22) " Zie eis 54 voor het berekenen van kosten bij het vervangen van materialen/onderdelen." Doorgaans wordt er tijdens een reparatie geconstateerd welke onderdelen vervangen moeten worden, indien op dat moment gewacht moet worden op een goedkeur t.a.v. de prijs van de onderdelen, werkt dit erg inefficiënt. Kunt u bevestigen dat de malusregeling pas ingaat na goedkeur van de offerte?	Zie het antwoord op vraag 23 in de 1 ^e Nota van Inlichtingen over de reactietermijn van DJI en over de wijze waarop met de oplostijd wordt omgegaan wanneer materialen/onderdelen moeten worden vervangen.
4.	32	U geeft als antwoord op vraag (#32) dat de geopperde variant van 80kg is toegestaan als alternatief op de 90kg. Hoe gaat u het aanbieden van verschillende varianten verrekenen met de verschillende prijzen die zullen worden ingevuld op het tarievenblad?	Het is aan Inschrijver apparaten aan te bieden die voldoen aan alle gestelde eisen. Alle aangeboden apparaten worden vervolgens beoordeeld conform het gestelde in bijlage 6 'Beoordelen gunningscriteria'.
5.	32	U geeft als antwoord op vraag (#32) dat de geopperde variant van 80kg is toegestaan als alternatief op de 90kg. Als er meerdere 80kg machines worden aangeschaft ipv 90kg machines zult uw was-capaciteit met meer dan 10% afnemen. Realiseert u zich dat de capaciteit in die mate afneemt?	Daar is de Aanbestedende dienst zich van bewust.
6.	45	U verwijst in uw antwoord op vraag (#45) naar bijlage 6 voor de wijze waarop het kortingspercentage wordt meegenomen in de beoordeling. In bijlage 6 staat dat er geen gewicht of relevantie gegeven wordt in het beoordelingsproces. Kunt u dit voor de duidelijkheid bevestigen?	Ja dat kan de Aanbestedende dienst.

7.	47	In uw antwoord op vraag 47 geeft u aan dat de verhouding wasmachine en droger niet altijd wenselijk is. De vulverhouding van de drogers correspondeert niet met de vulverhouding van de wasmachines, dit heeft ontegenzeggelijk impact op de workflow. Bent u er zeker van dat alle elementen in rekening zijn gekomen? Om een zelfde droogcapaciteit te bereiken met drogers van 60kg t.o.v. drogers van 90kg, zijn er meer machines van 60kg nodig. Dit zal invloed hebben op de beschikbare ruimte, nutsvoorzieningen (gas, elektra, stoom), is dit mee in overweging genomen?	Het is aan DJI om met al het door u gestelde rekening te houden, dank voor het meedenken.
8.	39	In uw antwoord op vraag 39 geeft u geen verdere uitleg naar de disciplines die de verschillende beoordelaars uitoefenen. Kunt u toelichten welke functies de beoordelaars bekleden?	Medewerker 1 PI Vught: Projectsecretaris Wasserijen In-Made Medewerker 2 PI Vught: hoofd Arbeid Medewerker 3 PI Vught: Productiecoördinator Medewerker 4: senior adviseur Inkoopbeleid & Strategie. Medewerker 5: senior adviseur IUC DJI. Medewerker 6: adviseur IUC DJI.
9.		Tegenwoordig wordt er door overheidsinstanties terecht goed gekeken naar de bedrijfsvoering van de inschrijvende partijen, met name op het gebied van organisatie, duurzaamheid en ketenverantwoordelijkheid. Worden er in deze aanbesteding bepaalde ISO-certificaten geeist om kwaliteit in de bedrijfsvoering en informatiebeveiliging te kunnen garanderen?	Nee, zulke certificaten zijn niet expliciet uitgevraagd.
10.	30	U geeft in de NVI aan dat alle drogers en wasmachines kantelbaar moeten zijn. Dat zou een wijziging van het PvE betekenen. Als wij ons niet vergissen, staat er enkel in het PvE vermeld dat (PvE27) wasmachines vanaf 60kg kantelbaar moeten zijn. Bij PvE30 (drogers) staat geen vermelding met betrekking tot kantelbaar. Ik zou adviseren om goed na te gaan wat de wens voor DJI is, aangezien een	Zie het antwoord op vraag 1. De Aanbestedende dienst komt niet terug op de eis dat alle apparaten kantelbaar dienen te zijn.

		kantelbare droger aanzienlijk duurder in aanschaf is. Kunt u hier op terugkomen?	
11.	31	U geeft in de NVI31 aan dat heetwater aanwezig is. Mag er dan gezien de capaciteit van de wasmachines ook een Hot Water variant geleverd worden?	Het is aan u als Inschrijver om apparaten te offreren die aan alle gestelde eisen voldoen.
12.		Wat is de capaciteit van de warm water tank op de locaties en hoe snel vult deze weer?	De exacte capaciteit is niet bekend. DJI zorgt voor de aanwezigheid van voldoende warm water.
13.		U geeft aan dat wasprogramma's na gunning kenbaar worden gemaakt. In het PvE eis 26, wordt al wel gesteld dat een insteltijd van 72uur gewenst is. Kunt u aangeven of een insteltijd van 24uur ook werkbaar is voor DJI / 24uur ook aan de wens kan voldoen?	Een insteltijd van 72 uur is een eis zodat het wasprogramma op vrijdagen aan het einde van de middag kan worden ingesteld om te kunnen draaien op maandagochtend vroeg. Een insteltijd van 24 uur voldoet daarom niet aan het Programma van Eisen.

Bijlage bij deze 2^e Nota van Inlichtingen:

1. Bijlage 5 'Programma van Eisen 1.3'